
財団法人　地方自治研究機構

平成２２年度　収支計算書



（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

Ⅰ　事業活動収支の部

　1．事業活動収入

　　①基本財産運用収入

　　　　基本財産利息収入 10,077,665 10,077,665

　　　基本財産運用収入計 10,077,665 10,077,665

　　②特定資産運用収入

　　　　特定資産利息収入 1,505,382 1,505,382

　　　特定資産運用収入計 1,505,382 1,505,382

　　③会費収入

　　　　賛助会費収入 18,099,000 18,099,000

　　　会費収入計 18,099,000 18,099,000

　　④事業収入

　　　　受託研究事業収入 20,480,000 20,480,000

　　　　講習会等事業収入 10,214,000 10,214,000

　　　事業収入計 30,694,000 30,694,000

　　⑤助成金等収入

　　　　日本財団調査研究事業助成金収入 18,072,000 18,072,000

　　　　日本財団基盤整備事業助成金収入 10,000,000 10,000,000

　　　　長寿社会づくり事業交付金収入 30,000,000 30,000,000

　　　　地域社会振興事業助成金収入 20,000,000 20,000,000

　　　　地方団体振興調査事業助成金収入 70,000,000 70,000,000

　　　　市町村法制執務支援事業助成金収入 87,000,000 87,000,000

　　　　機関誌等発行事業助成金収入 21,000,000 21,000,000

　　　助成金等収入計 28,072,000 228,000,000 256,072,000

　　⑥負担金収入

　　　　日本財団調査研究事業負担金収入 13,600,000 13,600,000

　　　　長寿社会づくり事業負担金収入 20,000,000 20,000,000

　　　　地域社会振興事業負担金収入 6,400,000 6,400,000

　　　　地方団体振興調査事業負担金収入 6,200,000 6,200,000

　　　　　負担金収入計 13,600,000 32,600,000 46,200,000

　　⑦雑収入

　　　　受取利息収入 205 0 205

　　　　雑収入 75 0 75

　　　雑収入計 280 0 280

　　事業活動収入計 100,542,945 262,105,382 362,648,327

　２．事業活動支出

　　①事業費支出

　　　　受託研究事業費支出

収　支　計　算　書　　（　総　括　表　）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

収　支　計　算　書　　（　総　括　表　）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　給料手当支出 4,213,944 4,213,944

　　　　　臨時雇賃金支出 285,209 285,209

　　　　　福利厚生費支出 320,976 320,976

　　　　　会議費支出 1,452,665 1,452,665

　　　　　旅費交通費支出 791,710 791,710

　　　　　印刷製本費支出 307,913 307,913

　　　　　賃借料支出 1,043,210 1,043,210

　　　　　諸謝金支出 870,000 870,000

　　　　　委託費支出 7,740,000 7,740,000

　　　　　その他諸費支出 1,347,840 1,347,840

　　　　受託研究事業費支出計 18,373,467 18,373,467

　　　　講習会等事業費支出

　　　　　給料手当支出 1,453,981 1,453,981

　　　　　福利厚生費支出 144,990 144,990

　　　　　会議費支出 1,466,305 1,466,305

　　　　　旅費交通費支出 1,869,160 1,869,160

　　　　　印刷製本費支出 2,555,846 2,555,846

　　　　　諸謝金支出 267,831 267,831

　　　　　その他諸費支出 1,746,026 1,746,026

　　　　講習会等事業費支出計 9,504,139 9,504,139

　　　　日本財団調査研究事業費支出

　　　　　給料手当支出 4,379,942 4,379,942

　　　　　臨時雇賃金支出 1,726,700 1,726,700

　　　　　福利厚生費支出 670,951 670,951

　　　　　旅費交通費支出 5,444,740 5,444,740

　　　　　印刷製本費支出 3,976,779 3,976,779

　　　　　賃借料支出 1,774,656 1,774,656

　　　　　諸謝金支出 2,370,000 2,370,000

　　　　　委託費支出 13,355,500 13,355,500

　　　　　その他諸費支出 3,340,987 3,340,987

　　　　日本財団調査研究事業費支出計 37,040,255 37,040,255

　　　　長寿社会づくり事業費支出

　　　　　給料手当支出 8,330,889 8,330,889

　　　　　臨時雇賃金支出 3,068,841 3,068,841

　　　　　福利厚生費支出 827,940 827,940

　　　　　旅費交通費支出 7,011,980 7,011,980

　　　　　印刷製本費支出 2,128,455 2,128,455

　　　　　賃借料支出 3,143,178 3,143,178

　　　　　諸謝金支出 2,129,000 2,129,000
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

収　支　計　算　書　　（　総　括　表　）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　委託費支出 19,642,350 19,642,350

　　　　　その他諸費支出 3,721,890 3,721,890

　　　　長寿社会づくり事業費支出計 50,004,523 50,004,523

　　　　地域社会振興事業費支出

　　　　　給料手当支出 5,503,929 5,503,929

　　　　　臨時雇賃金支出 451,785 451,785

　　　　　福利厚生費支出 753,944 753,944

　　　　　旅費交通費支出 2,963,127 2,963,127

　　　　　印刷製本費支出 1,308,754 1,308,754

　　　　　賃借料支出 2,384,195 2,384,195

　　　　　諸謝金支出 893,341 893,341

　　　　　委託費支出 6,398,989 6,398,989

　　　　　その他諸費支出 5,744,130 5,744,130

　　　　地域社会振興事業費支出計 26,402,194 26,402,194

　　　 地方団体振興調査事業費支出

　　　　　給料手当支出 19,019,748 19,019,748

　　　　　臨時雇賃金支出 5,187,439 5,187,439

　　　　　福利厚生費支出 2,912,785 2,912,785

　　　　　旅費交通費支出 6,366,047 6,366,047

　　　　　印刷製本費支出 5,069,430 5,069,430

　　　　　賃借料支出 12,001,909 12,001,909

　　　　　諸謝金支出 1,173,410 1,173,410

　　　　　委託費支出 15,737,527 15,737,527

　　　　　その他諸費支出 8,734,681 8,734,681

　　　　地方団体振興調査事業費支出計 76,202,976 76,202,976

　　　　市町村法制執務支援事業費支出

　　　　　給料手当支出 17,046,775 17,046,775

　　　　　臨時雇賃金支出 1,268,041 1,268,041

　　　　　福利厚生費支出 1,265,906 1,265,906

　　　　　会議費支出 1,232,267 1,232,267

　　　　　旅費交通費支出 1,261,019 1,261,019

　　　　　印刷製本費支出 11,534,381 11,534,381

　　　　　賃借料支出 12,310,676 12,310,676

　　　　　諸謝金支出 2,206,586 2,206,586

　　　　　委託費支出 31,101,637 31,101,637

　　　　　その他諸費支出 7,774,191 7,774,191

　　　　市町村法制執務支援事業費支出計 87,001,479 87,001,479

　　　　機関誌等発行事業費支出

　　　　　給料手当支出 1,760,977 1,760,977
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

収　支　計　算　書　　（　総　括　表　）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　臨時雇賃金支出 580,357 580,357

　　　　　福利厚生費支出 235,983 235,983

　　　　　印刷製本費支出 12,081,300 12,081,300

　　　　　諸謝金支出 3,653,900 3,653,900

　　　　　委託費支出 4,256,000 4,256,000

　　　　　その他諸費支出 3,122,233 3,122,233

　　　　機関誌等発行事業費支出計 25,690,750 25,690,750

　　事業費支出計 64,917,861 265,301,922 330,219,783

　　②管理費支出

　　　　　役員報酬支出 16,851,678 16,851,678

　　　　　給料手当支出 6,459,915 6,459,915

　　　　　臨時雇賃金支出 560,501 560,501

　　　　　福利厚生費支出 2,299,827 2,299,827

　　　　　旅費交通費支出 478,557 478,557

　　　　　通信運搬費支出 176,702 176,702

　　　　　消耗品費支出 202,482 202,482

　　　　　印刷製本費支出 171,645 171,645

　　　　　光熱水料費支出 132,306 132,306

　　　　　賃借料支出 5,293,990 5,293,990

　　　　　諸謝金支出 834,257 834,257

　　　　　租税公課支出 307,420 307,420

　　　　　交際費支出 25,750 25,750

　　　　　委託費支出 51,998 51,998

　　　　　役務費支出 110,251 110,251

　　　　　その他諸費支出 102,515 102,515

　　管理費支出計 34,059,794 34,059,794

　　事業活動支出計 98,977,655 265,301,922 364,279,577

　　　事業活動収支差額 1,565,290 △ 3,196,540 △ 1,631,250

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　財政調整基金取崩収入 0 8,170,000 8,170,000

　　投資活動収入計 0 8,170,000 8,170,000

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　退職給付引当資産取得支出 1,556,600 3,484,300 5,040,900
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

収　支　計　算　書　　（　総　括　表　）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　②固定資産取得支出

　　　　什器備品購入支出 0 1,488,375 1,488,375

　　投資活動支出計 1,556,600 4,972,675 6,529,275

　　　投資活動収支差額 △ 1,556,600 3,197,325 1,640,725

Ⅲ　予備費支出 0 0 0

　　　当期収支差額 8,690 785 9,475

　　　前期繰越収支差額 4,528,314 231,583 4,759,897

　　　次期繰越収支差額 4,537,004 232,368 4,769,372
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1 資金の範囲

原則として現金預金及び短期債権債務（未収金、前払金、立替金、

未払金、前受金、預り金及び短期借入金）

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
（単位：円）

科 目 前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

現 金 預 金 等 76,217,458 100,168,790

未 収 金 26,104,392 34,376,478

前 払 金 0 0

立 替 金 0 0

合 計 102,321,850 134,545,268

未 払 金 96,545,256 128,871,426

前 受 金 0 0

預 り 金 1,016,697 904,470

短 期 借 入 金 0 0

合 計 97,561,953 129,775,896

次期繰越収支差額 4,759,897 4,769,372

　収支計算書に対する注記
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一般会計 （単位：円）

科　　目 予算額 決算額 差　異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　1．事業活動収入

　　①基本財産運用収入

　　　　基本財産利息収入 10,090,000 10,077,665 12,335

　　　基本財産運用収入計 10,090,000 10,077,665 12,335

　　②会費収入

　　　　賛助会費収入 18,315,000 18,099,000 216,000

　　　会費収入計 18,315,000 18,099,000 216,000

　　③事業収入

　　　　受託研究事業収入 20,480,000 20,480,000 0

　　　　講習会等事業収入 10,182,000 10,214,000 △ 32,000

　　　事業収入計 30,662,000 30,694,000 △ 32,000

　　④助成金等収入

　　　　日本財団調査研究事業助成金収入 18,180,000 18,072,000 108,000

　　　　日本財団基盤整備事業助成金収入 10,000,000 10,000,000 0

　　　助成金等収入計 28,180,000 28,072,000 108,000

　　⑤負担金収入

　　　　日本財団調査研究事業負担金収入 13,600,000 13,600,000 0

　　　負担金収入計 13,600,000 13,600,000 0

　　⑥雑収入

　　　　受取利息収入 1,000 205 795

　　　　雑収入 1,000 75 925

　　　雑収入計 2,000 280 1,720

　　事業活動収入計 100,849,000 100,542,945 306,055

　２．事業活動支出

　　①事業費支出

　　　　受託研究事業費支出

　　　　　給料手当支出 4,214,000 4,213,944 56

　　　　　臨時雇賃金支出 287,000 285,209 1,791

　　　　　福利厚生費支出 321,000 320,976 24

　　　　　会議費支出 1,668,000 1,452,665 215,335

　　　　　旅費交通費支出 792,000 791,710 290

　　　　　印刷製本費支出 276,000 307,913 △ 31,913

　　　　　賃借料支出 1,044,000 1,043,210 790

　　　　　諸謝金支出 870,000 870,000 0

　　　　　委託費支出 7,740,000 7,740,000 0

　　　　　その他諸費支出 1,117,000 1,347,840 △ 230,840

　　　　受託研究事業費支出計 18,329,000 18,373,467 △ 44,467

　　　　講習会等事業費支出

収　支　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで
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一般会計 （単位：円）

科　　目 予算額 決算額 差　異 備　　考

収　支　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　給料手当支出 1,454,000 1,453,981 19

　　　　　福利厚生費支出 145,000 144,990 10

　　　　　会議費支出 1,466,000 1,466,305 △ 305

　　　　　旅費交通費支出 1,869,000 1,869,160 △ 160

　　　　　印刷製本費支出 2,556,000 2,555,846 154

　　　　　諸謝金支出 268,000 267,831 169

　　　　　その他諸費支出 1,782,000 1,746,026 35,974

　　　　講習会等事業費支出計 9,540,000 9,504,139 35,861

　　　　日本財団調査研究事業費支出

　　　　　給料手当支出 4,380,000 4,379,942 58

　　　　　臨時雇賃金支出 1,581,000 1,726,700 △ 145,700

　　　　　福利厚生費支出 671,000 670,951 49

　　　　　旅費交通費支出 5,674,000 5,444,740 229,260

　　　　　印刷製本費支出 3,692,000 3,976,779 △ 284,779

　　　　　賃借料支出 1,776,000 1,774,656 1,344

　　　　　諸謝金支出 2,278,000 2,370,000 △ 92,000

　　　　　委託費支出 13,356,000 13,355,500 500

　　　　　その他諸費支出 3,749,000 3,340,987 408,013

　　　　日本財団調査研究事業費支出計 37,157,000 37,040,255 116,745

　　事業費支出計 65,026,000 64,917,861 108,139

　　②管理費支出

　　　　　役員報酬支出 16,852,000 16,851,678 322

　　　　　給料手当支出 6,460,000 6,459,915 85

　　　　　臨時雇賃金支出 561,000 560,501 499

　　　　　福利厚生費支出 2,343,000 2,299,827 43,173

　　　　　会議費支出 50,000 0 50,000

　　　　　旅費交通費支出 483,000 478,557 4,443

　　　　　通信運搬費支出 177,000 176,702 298

　　　　　消耗品費支出 207,000 202,482 4,518

　　　　　印刷製本費支出 172,000 171,645 355

　　　　　光熱水料費支出 135,000 132,306 2,694

　　　　　賃借料支出 5,298,000 5,293,990 4,010

　　　　　諸謝金支出 838,000 834,257 3,743

　　　　　租税公課支出 314,000 307,420 6,580

　　　　　交際費支出 50,000 25,750 24,250

　　　　　委託費支出 52,000 51,998 2

　　　　　役務費支出 116,000 110,251 5,749

　　　　　その他諸費支出 106,000 102,515 3,485

　　管理費支出計 34,214,000 34,059,794 154,206

- 8 -



一般会計 （単位：円）

科　　目 予算額 決算額 差　異 備　　考

収　支　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　事業活動支出計 99,240,000 98,977,655 262,345

　　　事業活動収支差額 1,609,000 1,565,290 43,710

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　財政調整基金取崩収入 0 0 0

　　投資活動収入計 0 0 0

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　退職給付引当資産取得支出 1,557,000 1,556,600 400

　　投資活動支出計 1,557,000 1,556,600 400

　　　投資活動収支差額 △ 1,557,000 △ 1,556,600 △ 400

Ⅲ　予備費支出 0 0 0

　　　当期収支差額 52,000 8,690 43,310

　　　前期繰越収支差額 0 4,528,314 △ 4,528,314

　　　次期繰越収支差額 52,000 4,537,004 △ 4,485,004
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1 資金の範囲

原則として現金預金及び短期債権債務（未収金、前払金、立替金、

未払金、前受金、預り金及び短期借入金）

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
（単位：円）

科 目 前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

現 金 預 金 等 730,189 21,097,689

未 収 金 26,062,596 19,976,478

前 払 金 0 0

立 替 金 0 0

合 計 26,792,785 41,074,167

未 払 金 21,555,604 35,768,193

預 り 金 708,867 768,970

短 期 借 入 金 0 0

合 計 22,264,471 36,537,163

次期繰越収支差額 4,528,314 4,537,004

　収支計算書に対する注記 (一般会計）
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地域振興事業会計 （単位：円）

科　　目 予算額 決算額 差異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　1．事業活動収入

　　①特定資産運用収入

　　　　特定資産利息収入 1,505,000 1,505,382 △ 382

　　　特定資産運用収入計 1,505,000 1,505,382 △ 382

　　②助成金等収入

　　　　長寿社会づくり事業交付金収入 30,000,000 30,000,000 0

　　　　地域社会振興事業助成金収入 20,000,000 20,000,000 0

　　　　地方団体振興調査事業助成金収入 70,000,000 70,000,000 0

　　　　市町村法制執務支援事業助成金収入 87,000,000 87,000,000 0

　　　　機関誌等発行事業助成金収入 21,000,000 21,000,000 0

　　　助成金等収入計 228,000,000 228,000,000 0

　　③負担金収入

　　　　長寿社会づくり事業負担金収入 20,000,000 20,000,000 0

　　　　地域社会振興事業負担金収入 6,400,000 6,400,000 0

　　　　地方団体振興調査事業負担金収入 6,200,000 6,200,000 0

　　　負担金収入計 32,600,000 32,600,000 0

　　④雑収入

　　　　受取利息収入 1,000 0 1,000

　　　　雑収入 1,000 0 1,000

　　　雑収入計 2,000 0 2,000

　　事業活動収入計 262,107,000 262,105,382 1,618

　２．事業活動支出

　　①事業費支出

　　　　長寿社会づくり事業費支出

　　　　　給料手当支出 8,331,000 8,330,889 111

　　　　　臨時雇賃金支出 3,069,000 3,068,841 159

　　　　　福利厚生費支出 828,000 827,940 60

　　　　　旅費交通費支出 7,190,000 7,011,980 178,020

　　　　　印刷製本費支出 1,933,000 2,128,455 △ 195,455

　　　　　賃借料支出 3,004,000 3,143,178 △ 139,178

　　　　　諸謝金支出 2,203,000 2,129,000 74,000

　　　　　委託費支出 19,708,000 19,642,350 65,650

　　　　　その他諸費支出 3,739,000 3,721,890 17,110

　　　　長寿社会づくり事業費支出計 50,005,000 50,004,523 477

　　　　地域社会振興事業費支出

　　　　　給料手当支出 5,504,000 5,503,929 71

　　　　　臨時雇賃金支出 386,000 451,785 △ 65,785

　　　　　福利厚生費支出 754,000 753,944 56

　　収 　支 　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

- 11 -



地域振興事業会計 （単位：円）

科　　目 予算額 決算額 差異 備　　考

　　収 　支 　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　旅費交通費支出 3,713,000 2,963,127 749,873

　　　　　印刷製本費支出 1,079,000 1,308,754 △ 229,754

　　　　　賃借料支出 2,386,000 2,384,195 1,805

　　　　　諸謝金支出 757,000 893,341 △ 136,341

　　　　　委託費支出 6,399,000 6,398,989 11

　　　　　その他諸費支出 5,423,000 5,744,130 △ 321,130

　　　　地域社会振興事業費支出計 26,401,000 26,402,194 △ 1,194

　　　 地方団体振興調査事業費支出

　　　　　給料手当支出 19,020,000 19,019,748 252

　　　　　臨時雇賃金支出 5,220,000 5,187,439 32,561

　　　　　福利厚生費支出 2,913,000 2,912,785 215

　　　　　旅費交通費支出 6,460,000 6,366,047 93,953

　　　　　印刷製本費支出 4,960,000 5,069,430 △ 109,430

　　　　　賃借料支出 12,011,000 12,001,909 9,091

　　　　　諸謝金支出 1,190,000 1,173,410 16,590

　　　　　委託費支出 15,738,000 15,737,527 473

　　　　　その他諸費支出 8,691,000 8,734,681 △ 43,681

　　　　地方団体振興調査事業費支出計 76,203,000 76,202,976 24

　　　　市町村法制執務支援事業費支出

　　　　　給料手当支出 17,047,000 17,046,775 225

　　　　　臨時雇賃金支出 1,276,000 1,268,041 7,959

　　　　　福利厚生費支出 1,266,000 1,265,906 94

　　　　　会議費支出 1,242,000 1,232,267 9,733

　　　　　旅費交通費支出 1,262,000 1,261,019 981

　　　　　印刷製本費支出 11,535,000 11,534,381 619

　　　　　賃借料支出 12,320,000 12,310,676 9,324

　　　　　諸謝金支出 2,198,000 2,206,586 △ 8,586

　　　　　委託費支出 31,102,000 31,101,637 363

　　　　　その他諸費支出 7,754,000 7,774,191 △ 20,191

　　　　市町村法制執務支援事業費支出計 87,002,000 87,001,479 521

　　　　機関誌等発行事業費支出

　　　　　給料手当支出 1,761,000 1,760,977 23

　　　　　臨時雇賃金支出 584,000 580,357 3,643

　　　　　福利厚生費支出 236,000 235,983 17

　　　　　印刷製本費支出 12,081,000 12,081,300 △ 300

　　　　　諸謝金支出 3,654,000 3,653,900 100

　　　　　委託費支出 4,256,000 4,256,000 0

　　　　　その他諸費支出 3,119,000 3,122,233 △ 3,233

　　　　機関誌等発行事業費支出計 25,691,000 25,690,750 250
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地域振興事業会計 （単位：円）

科　　目 予算額 決算額 差異 備　　考

　　収 　支 　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　事業費支出計 265,302,000 265,301,922 78

　　事業活動支出計 265,302,000 265,301,922 78

　　　事業活動収支差額 △ 3,195,000 △ 3,196,540 1,540

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　財政調整基金取崩収入 8,980,000 8,170,000 810,000

　　投資活動収入計 8,980,000 8,170,000 810,000

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　退職給付引当資産取得支出 3,485,000 3,484,300 700

　　②固定資産取得支出

　　　　什器備品購入支出 2,300,000 1,488,375 811,625

　　投資活動支出計 5,785,000 4,972,675 812,325

　　　投資活動収支差額 3,195,000 3,197,325 △ 2,325

Ⅲ　予備費支出 0 0 0

　　　当期収支差額 0 785 △ 785

　　　前期繰越収支差額 0 231,583 △ 231,583

　　　次期繰越収支差額 0 232,368 △ 232,368
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1 資金の範囲

原則として現金預金及び短期債権債務（未収金、前払金、立替金、

未払金、前受金、預り金及び短期借入金）

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
（単位：円）

科 目 前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

現 金 預 金 等 75,487,269 79,071,101

未 収 金 41,796 14,400,000

前 払 金 0 0

立 替 金 0 0

合 計 75,529,065 93,471,101

未 払 金 74,989,652 93,103,233

前 受 金 0 0

預 り 金 307,830 135,500

短 期 借 入 金 0 0

合 計 75,297,482 93,238,733

次期繰越収支差額 231,583 232,368

　収支計算書に対する注記　（地域振興事業会計）
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